tuam salubriter gubernandam. Mandamus vobis Dominis presentibus requisitis, quatenus predictum Georrium in possessionem dicte vicarie Juriumque reddituum et pertinentiarum vice et autoritate nostra ordinaria ducatis corporalem, realem et actuaalem facietisque sibi et nulli alteri de premillis redditibus integre responderi. Datum in Castro nostro Cörlin, Anno Domini Millesimo quadringentesimo XXXI^o., XIII die mensis septembris, nostro sub secreto.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CCXXVII. Der Convent des Nonnenklosters St. Sabini in Prenzlau bittet den Bischof von Camin um Bestätigung der neuwählten Abtissin, am 9. Oktober 1431.

Venerabili in Christo Domino Sifrido, Ecclesie Caminenfis Episcopo, Domino nostro gratioso aut ejus vices gerenti conuentus vniuersalis Sanctimonialium ordinis sancti Benedicti, Ecclesie Sancti Sabini Martyris et Pontificis in nova Civitate Primislaavia, Orationes in Domino humiles et devotas. Paternitati vestre querulose declaramus, quod matrem spiritualem nobis in Christo dilectissimam Elisabeth de Swechten, Abbatissam nostram ex hac luce migrantem amissimus dolose, licet cum Christo et electis ejus vitam meliorem ipsam habere confidamus. Et quia sine regimine superioris diu esse non valemus, in locum et statum ejus Catharinam Varenwoldes nobis dilectissimam antea Priorissam nostram concorditer elegimus, et invocata ad hoc prius humiliter gratia Spiritus Septiformis. Quare Reverentia vestre vnanimiter devote supplicamus, quatenus dictam Catharinam nobis in Abbatissam auctoritate vestra dignemini salubriter in Domino confirmare, remunerationem a retributore omnium bonorum reportantes. Datum Prentzlavii, Anno millesimo quadringentesimo trigesimo primo, feria tertia ipso die Beati Dionysii Martyris, conventus nostri pendenti sub sigillo.

Aus einem Copialbuche.

CCXXVIII. Schuldbrief des Markgrafen Johann für die Stadt Prenzlau, vom 26. Mai 1432.

Wir Johans etc., Bekennen etc., das vns die Erfamen, vnser liben getrewen Burgermeister vnd Ratmannen vnser Stadt Bremsbzlou von vnser fleissiger bete wegen Sechs vnd vierczig schok vnd czweinczig groschen an landzwerung zu vnfern nottlichen sachen gütlichen gelihen haben, die wir jne, so schir vns gelt in vnfern landen der vker geuallen wirt, gütlichen vnd wol zu danck bezalen wollen, one alles geuerde. Zu vrkunde mit vnserm aufgedruckten

infigel versigelt vnd Geben zu Spandow, am Montag nach dem Sontag vocem jocunditatis, Anno domini M^o. CCCC^o. XXXII^o.

Nach dem Copialbuche des Markgrafen Johann, fol. 59.

CCXXIX. Mechtild Kafftedt, Stegemann's Wittwe, bittet den Bischof von Camin um die
bischöfliche Bestätigung eines von ihrem Vater zu Prenzlau gestifteten geistlichen Lehens,
am 23. August 1432.

In nomine Domini Amen. Ne rerum gestarum tollatur memoria Ideo scripture remedium sagaciter est inventum, vt quod alias esset labile, scripturis perhennetur. Hinc est quod coram vobis Reuerendo in Christo Patre et Domino, Domino sifrido, Ecclesie Caminenfis Episcopo aut vestro Vicario Ego Mechtildis, vidua relicta petri stegemanni bone memorie, quondam ciuis in Premslow, nec non pueri mei legitimi, videlicet Johannes stegemann et Elyfabeth vxor legitima Johannis svalberch, municipis in eadem Premslow, tenore presencium publice profitemur et protestamur, Quod quondam honestus vir Arnoldus Kakestede, opidanus eiusdem opidi premslow, dum in humanis ageret, In honorem omnipotentis Dei sueque genitricis interemerat semper virginis charie et omnium sanctorum propter anime sue, vxoris sue et omnium progenitorum carorum suorum remedium salutare, Duos mansos suos in campis veteris ciuitatis Premslaw, cum omnibus pertinenciis et proventibus seu pachtibus suis dedit, legauit et inter viuos donauit ad perpetuas elemofinas spirituales iugiter permanfuros et permanfuras, Jure ciuitatis semper saluo. Quarum quidem elemofinarum spiritualium primus possessor fuerat dominus arnoldus verwer Et secundus Dominus Michael blingow per dictum arnoldum Kakestede patrem meum presentati et auctoritate Episcopi instituti. Tercius uero Dominus Markwardus Wollenbruk per sororem meam relictam petri Sluther est institutus. Quartus autem Dominus Hinricus Hartwici per me et prefatos pueros meos vestre paternitati reuerende presentatus ac auctoritate vestra nouissime institutus et possessor legitimus existit. Verumquia pretacti mansi cum suis pertinenciis et prouentibus siue pachtibus per aliquem Dyoceanum ad elemofinas spirituales nondum sunt confirmati, Ideoque paternitatem vestram in Christo venerabilem humiliter imploro, Quatenus eosdem duos mansos cum omnibus suis attinenciis et proventibus dignemini in domino feliciter confirmare saluo iure ciuitatis, Jus patronatus seu presentandi michi et predictis pueris meis et eorum filiis et filiabus ab illis procreatis et procreandis referuantes, Ita quod dictis elemofinis vacantibus senior et antiquior et propinquior in huiusmodi progenie alium presbiterum aut clericum ydoneum propter Deum presentabit. Quibus omnibus per mortem de medio sublatis predictum ius presentandi ad Consules dicti oppidi Premslow perpetuis temporibus pertinebit, ita quod duo seniores siue proconsules de numero consulum actualiter existentes presbiterum uel Clericum ydoneum vt predictum est presentabunt. Datum Premslow, anno Domini Millesimo quadringentesimo XXXII^o, in vigilia sancti Bartholomei Apoptoli, prefati patris mei Arnoldi Kakestede, quo ad presens vtor, sub sigillo.